
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA DOM 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ia Dom, ngày       tháng 9 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Trang thông tin điện tử xã Ia Dom 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA DOM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 7.7/2015QH13; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính 

phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính 

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Theo đề nghị của bộ phận Văn hóa – Xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Trang thông tin điện tử xã Ia Tơi với tên miền truy cập 

trên mạng Internet là:  https://iadom.iahdrai.kontum.gov.vn 

Điều 2. Trang thông tin điện tử xã Ia Dom có chức năng, nhiệm vụ sau: 

1. Chức năng: Công bố các thông tin chính thức của xã trên Internet; đầu 

mối kết nối mạng thông tin hành chính điện tử (các website) của các sở ban ngành, 

Ủy ban nhân dân huyện với các tổ chức cá nhân trên internet; tích hợp thông tin 

các dịch vụ công của tỉnh trên internet. 

2. Nhiệm vụ: Trang thông tin điện tử xã có nhiệm vụ cung cấp các thông tin 

sau: 

a) Giới thiệu về xã Ia Dom gồm: Vị trí địa lý, điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã 

hội, lịch sử, văn hóa; tiềm năng và cơ hội đầu tư; các làng nghề truyền thống; tổ 

chức bộ máy, chức năng nhiệm vụ của các cơ quan quản lý nhà nước, các tổ chức 

chính trị, xã hội... 

b) Về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, 

của tỉnh, của huyện và xã; 

c) Về các thủ tục hành chính; dịch vụ hành chính công trực tuyến; 

d) Công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Đảng ủy, HĐND – UBND - Ủy 

ban MTTQVN xã và tổ chức chính trị xã 



đ) Tin tức thời sự nổi bật về chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - 

an ninh của tỉnh, trong nước và quốc tế; 

e) Tập hợp cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh; Văn bản quy phạm pháp luật 

của tỉnh; Văn bản hành chính của các ngành; Thống kê số liệu kinh tế - xã hội; Bản 

đồ hành chính của tỉnh... 

f) Thông tin về thu hút đầu tư của tỉnh, huyện; 

g) Tập hợp và tích hợp các chuyên trang (Website) thành viên của các sở, 

ban, ngành, các huyện, thành phố, doanh nghiệp và các tổ chức khác. 

i) Thông tin khác theo quy định của pháp luật; 

Điều 3. Trách nhiệm của các đơn vị: 

1. Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức bộ máy thực hiện nhiệm vụ 

quản trị về kỹ thuật, đảm bảo hoạt động của Trang thông tin điện tử và thực hiện 

cập nhật thông tin; xây dựng kế hoạch kinh phí đảm bảo hoạt động hàng năm trình 

cấp có thẩm quyền phê duyệt và thực hiện chi, trả nhuận bút thù lao theo quy định 

hiện hành. 

2. Các ban, ngành, Mặt trận tổ quốc và tổ chức chính trị xã, các đơn vị liên 

quan có trách nhiệm thực hiện việc cung cấp thông tin lên Trang thông tin điện tử 

đảm bảo đúng mục đích, chính xác, kịp thời. 

3. Văn hóa – xã hội (phụ trách văn hóa thông tin) và các đơn vị liên quan 

thực hiện nghiêm công tác bảo đảm bí mật thông tin Nhà nước theo Nghị định số 

72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch 

vụ Internet và thông tin trên mạng và những văn bản quy định khác của Chính phủ, 

của Bộ Thông tin và Truyền thông. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, bộ phận Văn hóa - Xã hội, các ban, 

ngành, đoàn thể và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

   

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Trung tâm VHTTDL&TT huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT,  các PCT UBND xã; 

- Các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Tấn Lạc 
 

 


		2021-09-17T13:33:16+0700


		2021-09-17T14:05:27+0700


		2021-09-17T14:05:27+0700


		2021-09-17T14:05:27+0700




